
 

 

 

令和４年２月２５日 

保 護 者 様 

台東区立忍岡中学校 

校長   平  井  邦  明 

令和３年度学習発表会（展示発表）の公開について 

日頃より、本校の教育活動に対し、御理解、御協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

さて、東京都には令和４年３月６日（日）までを期限とする「まん延防止等重点措置」が適用されており、オミクロ

ン株への置き換わりに伴い、子供への感染も広がっている状況にあります。本校では、これまでと同様の感染予防

対策を講じているところですが、校内における感染リスクを低減させるため、３月５日（土）に予定をしていました

「学習発表会(展示発表)」につきましては『公開無し』とすることといたしました。 

保護者の皆様には、日頃の生徒の取組の成果を御覧いただくことができる貴重な機会ではありますが、何卒、御

理解くださいますようお願い申し上げます。 

なお、１・２年生の保護者の皆様には「保護者会」（３月２２日（火）予定）の際に御覧いただくことができるよう、

可能な限り生徒の作品を展示した状態にしておきたいと考えております。よろしくお願いします。 

 

 

 

 ※今後も新型コロナウイルス感染状況により、学校行事の実施方法の変更等がある場合には、その都度、ホ

ームページ等でお知らせをいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〔問合せ〕 

                                                                    副校長     原 田 昌 男 

                                                                    教務主任   大 陽 照 弘 

電  話 ０３（３８２８）７２４１   


